Директору МКОУ « МДСОШим.К.Д.Убушиевой»
Караваевой Зинаиде Павловне
от ________________________________________ФИО полностью
проживающего(ей) по адресу: с. Малые Дербеты,
ул. __________, д. _________ кв. __,
контактный телефон: ____________________
эл.почта_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]Прошу зачислить моего ребенка, ____________________________________фио полностью _______________ года рождения, проживающую по адресу: с. Малые Дербеты, ул. ________, д. ____, кв. ____, в 1-й класс МКОУ « МДСОШ им.К.Д.Убушиевой»  Мой ребенок имеет преимущественное право приема на обучение по программе начального общего образования, так как в МКОУ « МДСОШ им К.Д.Убушиевой» уже обучается (брат ,сестра)______________________.( др причины)
Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке.
	Прошу организовать для моего ребенка изучение предметов предметной области «Родной язык и литературное чтение на родном языке» на родном _______ языке.

	Если хотите, чтобы Ваш ребенок изучал предметы «Родной язык» и «Литературное чтение на родном языке», заполните данный раздел.

К заявлению прилагаются:
· копия паспорта родителя.;
· копия свидетельства о рождении ребенка;
· копия свидетельства о рождении брата
· копия свидетельства о регистрации ребенка по местожительству на закрепленной территории.

	«1» апреля 2025 года
	______________
	_________________________

С уставом, лицензией на образовательную деятельность, общеобразовательными программами, свидетельством о государственной аккредитации, локальными актами МКОУ « МДСОШ им К.Д.Убушиевой ознакомлен(а).
	«1» апреля 2025 года
	_____________
	_____________